;t

Ofício no 1.563 12021-GPIPMC Cáceres - MT, 10 de bro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da CàmaraMunicipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osorio
Cáceres - MT - CEP 18210-056

Ref.:Protocolo n" 20.004/2021. de 18/10/2021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio no 1.21712021-SL/CMC, por

meio do qual essa Colenda Câmara encarfiinha-nos a Indicação no 79212021, de

autoria do ilustre vereador Negação - DEM, que indica ao Executivo Municipal,

construção/implantação de uma lJnidade Básica de Saúde - UBS, no Distrito

Nova Cáceres.

Em resposta, conforme manifestação da Secretaria Municipal de

Saúde, encaminhamos a Vossa Excelência, o Ofício n3 52412021ISMS, cópia

apensa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA EL NE TIBERATO DIAS
P efeita de Cáceres

Av.Brasil,nol19-CentroOperacional deCáceres-COC-CEP78.210-906 Cáceres-MT - Brasil -
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br - E,-mail: gabinete.caceres@gmail.com

fl=. ít] #
i{a Sessão da:

'*(1.-"iaü2.1
de Mato Grosso

RA MUNICIPAL DE CÁ

.#H:ffi:,w

Fi

, :] ]

:

ta

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OFÍCIO N"527DATI/SMS

De: Secretária Municipal de Saúde

Para: Câmara Municipal de Cáceres.

Ref: Resposta ao Oficio n'121712021

Cáceres - MT, 04 Novembro de 2021.

Curnprimentando-os cordialmente, vimos por este em resposta ao Oficio no

121712021 encaminhado por está estimada Casa de Leis, informar que a Secretária

Municipal de Saúde e a Coordenação das Unidades Básica de Saúde, afim de melhor

atender a comunidade do Distrito Nova Cáceres nos atendirnentos de Saúde, realizou o

empenho no valor de R$ 300.000,00 reais para a realização da refonna da Unidade

Escolar Municipal, disponibilizadapela Secretaria Municipal de Educação, visando desta

forma implantar uma nova Unidade de atendimento.

Considerando a necessidade de adequação do local, a equipe de Engenharia da

Secretária Municipal de Saúde realizou planejamento e projeto, para as alterações

pertinentes paraarcalizaçáo dos atendimentos da equipe de enfermagem e equipe médica.

A refonna iniciou no mês de Agosto de 2021 para ser a cede própria da nova

Unidade de Saúde, com previsão de entrega no primeiro semestre de2022.

Sendo o que havia a esclarecer, nos colocamos a disposição para eventuais

dúvidas.

,Llis Fernnncls de Àíelo Siiua

i..rutarl, t"t.,niciPal de Sa(rcle

Decreto n" 35ó
Atenciosamente,

Coord. das Unidades Básicas de Saúde
Decreto n'063/2A21

Elis Fernanda de Melo Silva
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n" 356/2021

Av. Getúlio Vargas, n0 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605
Telefone: (65)3223-1500, E'mail: gab.smscac@gmail.com, Site: http://www.caceres.mt,gov,br

- ,-a i